
Výpis ze zasedání zastupitelstva města konaného
dne 12. května 2022 na Městském úřadu v Lučanech n. N.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 49/2022 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje zveřejnit  záměr  pronájmu p.p.č.  969/1  k.ú.  Lučany  nad  Nisou 
o výměře 1.105 m2 .
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 50/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu části p.p.č. 231/2 k.ú. Lučany nad Nisou o 
výměře cca 671 m2 a p.p.č. 2816 k.ú. Lučany nad Nisou o výměře 220 m2.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 51/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr směny p.p.č. 2299 a část p.p.č. 540/3 k.ú. Lučany 
nad Nisou ve vlastnictví  žadatele  za pozemek p.p.č.  2819 k.ú. Lučany nad Nisou ve vlastnictví 
Města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 52/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr prodeje p.p.č. 2639/3 k.ú. Lučany nad Nisou o 
výměře 833 m2.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Halamová, Štěpánek
Usnesení č. 53/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr směny části p.p.č. 2628/2 k.ú. Lučany nad Nisou ve 
vlastnictví žadatele za pozemek p.p.č. 2639/4 k.ú. Lučany nad Nisou o výměře 303 m2 ve vlastnictví 
Města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 54/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje záměr směny celého pozemku p.p.č. 1866 v k.ú. Lučany nad Nisou, 
obec Lučany nad Nisou o výměře 442 m2 ve vlastnictví města Lučany nad Nisou za část pozemku 
p.p.č. 563  k.ú.  Horní  Maxov,  obec  Lučany  nad  Nisou  ve  vlastnictví  České  republiky  a  práva 
hospodařit s majetkem státu má Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: Pivrnec, Zoubek Zdržel se: 0
Usnesení č. 55/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu p.p.č. 8/4 k.ú. Horní Maxov o výměře 
2.014 m2.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 56/2022 bylo schváleno

1



Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č.  IV-12-4022075 mezi Městem Lučany nad Nisou a ČEZ Distribuce, 
a.s., která je zastoupena na základě plné moci firmou BIMONT s.r.o. za celkovou cenu 2.000,- Kč 
bez DPH  z důvodu výstavby zařízení distribuční soustavy (zemní kabelové vedení) na pozemku 
p.p.č. 2526 k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, který je ve výlučném vlastnictví Města 
Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: Štěpánek Zdržel se: 0
Usnesení č. 57/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-4022207 mezi Městem Lučany nad Nisou a ČEZ Distribuce, a.s. 
zastoupená firmou Kollert elektro s.r.o. za celkovou cenu 2.000,- Kč bez DPH z důvodu výstavby 
zařízení  distribuční  soustavy (zemní kabelové vedení)  na pozemku p.p.č.  2460 k.ú. Lučany nad 
Nisou, obec Lučany nad Nisou, který je ve výlučném vlastnictví Města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: Štěpánek Zdržel se: Halamová
Usnesení č. 58/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-4022250 mezi Městem Lučany nad Nisou a ČEZ Distribuce, a.s. 
zastoupená firmou Kollert elektro s.r.o. za celkovou cenu 2.000,- Kč bez DPH z důvodu výstavby 
zařízení distribuční soustavy (zemní kabelové vedení) na pozemku p.p.č. 737/8 k.ú. Lučany nad 
Nisou, obec Lučany nad Nisou, který je ve výlučném vlastnictví Města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 59/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
služebnosti mezi Městem Lučany nad Nisou a Správou železnic, státní organizací za celkovou cenu 
10.000,- Kč bez DPH z důvodu plánované budoucí výstavby nové lávky přes železniční trať na 
pozemku p.p.č. 2610/1 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, který je ve výlučném 
vlastnictví  České  republiky  a  právo  hospodařit  s  majetkem  státu  má  Správa  železnic,  státní 
organizace. 
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 60/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. IE-12-
4005763/VB/07 mezi Městem Lučany nad Nisou, Mgr. Michalem Veselým a ČEZ Distribuce, a.s. 
zastoupená firmou ELIPROM spol. s r.o. za celkovou cenu 2.000,- Kč bez DPH z důvodu výstavby 
zařízení distribuční soustavy (zemní kabelové vedení) na pozemku p.p.č. 2549/3 k.ú. Lučany nad 
Nisou, obec Lučany nad Nisou, který je ve výlučném vlastnictví Města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 61/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. IE-12-
4005763/VB/06 mezi  Městem  Lučany  nad  Nisou  a  ČEZ  Distribuce,  a.s.  zastoupená  firmou 
ELIPROM  spol.  s  r.o. za  celkovou  cenu  28.000,-  Kč  bez  DPH  z  důvodu  výstavby  zařízení 
distribuční  soustavy  (zemní  kabelové  vedení)  na  pozemcích  p.p.č.  2440/1  a  p.p.č.  1708/1 k.ú. 
Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, které jsou ve výlučném vlastnictví Města Lučany nad 
Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 62/2022 bylo schváleno

2



Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Lučany 
nad Nisou a  Povodím Labe, státním podnikem za celkovou cenu 2.100,- Kč z důvodu plánované 
budoucí  výstavby nového propustku na pozemku p.p.č.  2600/2  v k.ú.  Lučany nad Nisou,  obec 
Lučany nad Nisou (dle geometrického plánu č. 1881-05/2022 ze dne 28. ledna 2022), který je ve 
výlučném vlastnictví České republiky a právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Labe, státní 
podnik.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 63/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  uzavření  Smlouvy o nájmu pozemku mezi  Městem Lučany nad 
Nisou a Povodím Labe, státním podnikem za 620,- Kč na rok z důvodu plánované budoucí výstavby 
nového propustku na pozemku p.p.č. 2600/2 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, 
který je ve výlučném vlastnictví České republiky a právo hospodařit s majetkem státu má Povodí 
Labe, státní podnik. Nájem se uzavírá na dobu určitou (nejdéle však na dobu 5 let).
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 64/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Lučany 
nad Nisou a Povodím Labe, státním podnikem za celkovou cenu 4.000,- Kč z důvodu plánované 
budoucí  výstavby nového propustku na pozemku p.p.č.  2600/2  v k.ú.  Lučany nad Nisou,  obec 
Lučany nad Nisou (dle geometrického plánu č. 1888-36/2022 ze dne 14. dubna 2022), který je ve 
výlučném vlastnictví České republiky a právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Labe, státní 
podnik.
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: Štěpánek, Kunce Zdržel se: 0
Usnesení č. 65/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  uzavření  Smlouvy o nájmu pozemku mezi  Městem Lučany nad 
Nisou a Povodím Labe, státním podnikem za 890,- Kč na rok z důvodu plánované budoucí výstavby 
nového propustku na pozemku p.p.č. 2600/2 v k.ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, 
který je ve výlučném vlastnictví České republiky a právo hospodařit s majetkem státu má Povodí 
Labe, státní podnik. Nájem se uzavírá na dobu určitou (nejdéle však na dobu 5 let). 
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se:  Štěpánek, Kunce
Usnesení č. 66/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje nového poskytovatele datových a mobilních služeb SferiaNET s.r.o. 
a výpověď současné smlouvy s poskytovatelem Coprosys-LVI s.r.o.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 67/2022 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  realizaci  projektu  „ZŠ  Lučany  – 
vybudování odborných učeben“ z dotačního programu IROP 2021-2027 s tím, že předpokládaná 
výše  podpory  činí  85  %  z EU  a  5  %  ze  státního  rozpočtu.  Projekt  zahrnuje  půdní  vestavbu 
polytechnické učebny, přístavbu 3 podlažního pavilonu polytechnických učeben a stavební úpravy 
polytechnické učebny robotiky včetně zázemí a vybavení. Rámcová cena projektu platná ke dni 
přijetí tohoto usnesení činí 63.500.000,- Kč. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 68/2022 bylo schváleno

3



Návrh usnesení: ZM stanovuje pro následující volební období 2022-2026 devět členů zastupitelstva 
města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 69/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje inventarizační zprávu za rok 2021.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 70/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje účetní závěrku ZŠ Lučany nad Nisou sestavenou ke dni 31.12.2021. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 71/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje účetní závěrku MŠ Lučany nad Nisou sestavenou ke dni 31.12.2021. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 72/2022 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  účetní  závěrku  města  Lučany  nad  Nisou  sestavenou  ke  dni 
31.12.2021. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 73/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM Lučany nad Nisou schvaluje závěrečný účet města Lučany nad Nisou spolu se 
Zprávou  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  města  za  rok  2021  auditorem  s  výhradami  a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 74/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje Mateřské škole Lučany nad Nisou převod zlepšeného hospodářského 
výsledku za rok 2021 ve výši 103.212,85 Kč do rezervního fondu.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 75/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zakoupením interaktivní tabule do 2. třídy mateřské školy.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 76/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2 roku 2022. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 77/2022 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  poskytnutí  příspěvku z VHP s vyúčtováním ve výši  9.000,-  Kč 
Hospicu sv. Zdislavy o.p.s. na činnost organizace.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 78/2022 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města Nadaci  Ivana  Dejmala  pro 
ochranu přírody  ve výši 5.000,- Kč na projekt budování přehrážek v Národní přírodní rezervaci 
Rašeliniště Jizery.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 79/2022 bylo schváleno

4


